

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계, 기타특별회계 회계재산담당관 ~ 회계재산담당관

부서: 회계재산담당관  
 정책: 효율적인 회계재산 관리  
 단위: 회계제도의 합리적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계재산담당관	3,811,580	4,506,025	△694,445
효율적인 회계재산 관리	3,676,116	4,417,989	△741,873
회계제도의 합리적 운영	79,109	70,255	8,854
공정하고 투명한 계약업무 수행	24,400	30,400	△6,000
201 일반운영비	22,400	28,400	△6,000
01 사무관리비	21,080	27,080	△6,000
각종 회계법규 인쇄                    10,000*100부*2회	2,000		
각종 회계서식 인쇄                     700*150부*16종	1,680		
계약심의위원회 참석수당        100,000*12명*12회	14,400		
계약실적보고 합동작업 급량비	2,000		
조달시스템 이용수수료	1,000		
02 공공운영비	1,320	1,320	0
공사 등 계약관련 적격심사프로그램 유지보수비	1,320		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
계약관련 업무추진	2,000		
결산업무 추진 및 지출업무 수행	54,709	39,855	14,854
101 인건비	5,109	4,008	1,101
04 기간제근로자등보수	5,109	4,008	1,101
결산작업 집계 업무보조        46,789*20일*5월	4,679		
결산작업 집계 업무보조 국민연금보험부담금        4,678,900*4.5%	211		
결산작업 집계 업무보조 국민건강보험부담금        4,678,900*2.54%	119		
결산작업 집계 업무보조 고용보험부담금             4,678,900*1.3%	61		
결산작업 집계 업무보조 산재보험부담금             4,678,900*0.7%	33		
결산작업 집계 업무보조 노인장기요양보험부담금    119,000*4.78%	6		
201 일반운영비	47,600	33,847	13,753
01 사무관리비	45,800	32,050	13,750
세출예산집행지침 및 결산지침서 인쇄                 3,000*2종*300부	1,800		
세입세출결산 관련 유인물 인쇄	40,000		
결산작업 추진 급량비                 400,000*5월	2,000		
지급명령책(수표) 인쇄                2,500*800권	2,000		
02 공공운영비	1,800	1,797	3
회계직공무원 재정보험료	1,800		
· 경리관, 분임경리관, 지출원 등                     9,000*200명	1,800		

부서: 회계재산담당관  
 정책: 효율적인 회계재산 관리  
 단위: 회계제도의 합리적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
결산 및 재정연감작성 업무추진 2,000,000	2,000		
복식부기회계제도 정착	48,100	45,405	2,695
복식부기회계제도 업무추진	48,100	45,405	2,695
101 인건비	4,600	2,405	2,195
04 기간제근로자등보수	4,600	2,405	2,195
복식부기 결산작업 업무보조 46,789*90일	4,212		
복식부기 결산작업 업무보조 국민연금부담금 4,212,000*4.5%	190		
복식부기 결산작업 업무보조 국민건강보험부담금 4,212,000*2.54%	107		
복식부기 결산작업 업무보조 고용보험부담금 4,212,000*1.3%	55		
복식부기 결산작업 업무보조 산재보험부담금 4,212,000*0.7%	30		
복식부기 결산작업 업무보조 노인장기보험부담금 107,000*4.78%	6		
201 일반운영비	41,500	41,000	500
01 사무관리비	41,500	41,000	500
복식부기 업무처리지침 및 교육교재 인쇄 20,000*250부	5,000		
재무보고서 및 부속서류 인쇄 20,000*250부	5,000		
재무보고서 공인회계사 검토	30,000		
복식부기 결산업무 추진 급량비	1,500		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
복식부기 업무추진	2,000		
물품관리의 내실화 추진	504,610	1,155,250	△650,640
효율적인 물품관리	418,250	1,155,250	△737,000
201 일반운영비	10,250	10,250	0
01 사무관리비	10,250	10,250	0
지방자치단체 물품관리지침 인쇄 5,000*800부*1회	4,000		
실,과 사무용품, 비품 일괄수선	1,500		
불용물품 처리 관련 수수료	3,250		
감사수감 행정장비 임차료	1,500		
405 자산취득비	408,000	1,145,000	△737,000
01 자산및물품취득비	408,000	1,145,000	△737,000
업무용컴퓨터 1,600,000*180대	288,000		
노트북 1,500,000*21대	31,500		

부서: 회계재산담당관  
 정책: 효율적인 회계재산 관리  
 단위: 물품관리의 내실화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	복사기 5,500,000*8대	44,000		
	프린터 1,000,000*40대	40,000		
	모사전송기	4,500		
	물품전자태그(RFID)관리시스템 구축	86,360	0	86,360
	201 일반운영비	20,698	0	20,698
	01 사무관리비	20,698	0	20,698
	태그 및 차폐재구입	20,698		
	405 자산취득비	65,662	0	65,662
	01 자산및물품취득비	65,662	0	65,662
	리더기	58,828		
	발행기	6,834		
	재산관리의 내실화 추진	3,044,297	3,147,079	△102,782
	효율적인 재산관리	1,144,297	947,079	197,218
	201 일반운영비	1,117,868	919,850	198,018
	01 사무관리비	197,868	90,850	107,018
	국유재산 감정수수료	44,000		
	공유재산관련 각종 수수료	147,368		
	· 국공유재산 교환감정료	49,800		
	· 공유재산감정료	84,068		
	-일반매각	64,000		
	-도시정비사업구역4개소	20,068		
	· 공유재산측량료 350,000*30필지	10,500		
	· 전자낙찰료 200,000*15건	3,000		
	공유재산관리계획 자료인쇄 5,000*100부*5회	2,500		
	공유재산관리지침 인쇄 10,000*400부*1회	4,000		
	02 공공운영비	920,000	829,000	91,000
	공제회 회비	920,000		
	· 재해복구 공제회비	375,000		
	· 손해배상 공제회비	245,000		
	· 지방관공선 공제회비	300,000		
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	국·공유재산 업무추진	2,000		
	303 포상금	3,200	4,000	△800
	01 포상금	3,200	4,000	△800
	공유재산관리 우수기관 및 유공공무원 시상	3,200		
	· 최우수 1,000,000*1개구	1,000		
	· 우수 700,000*1개구	700		
	· 장려 500,000*2개구	1,000		
	· 유공공무원 100,000*5명	500		

부서: 회계재산담당관  
 정책: 효율적인 회계재산 관리  
 단위: 재산관리의 내실화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간이전	21,229	21,229	0
	05 민간위탁금	21,229	21,229	0
	간이체육시설 위탁운영비	21,229		
	효율적인 재산 관리(지원)	1,900,000	2,200,000	△300,000
	308 자치단체등이전	1,400,000	1,200,000	200,000
	01 자치단체경상보조금	1,400,000	1,200,000	200,000
	국유재산관리 기본경비 지원(별도 귀속금)	1,400,000		
	403 자치단체등자본이전	500,000	1,000,000	△500,000
	01 자치단체자본보조	500,000	1,000,000	△500,000
	모라1.2동 통합동사 부지 매입	500,000		
	행정운영경비(회계재산담당관실)	135,464	88,036	47,428
	인력운영비	51,454	4,200	47,254
	인력운영비	51,454	4,200	47,254
	101 인건비	43,054	0	43,054
	02 기타직보수	43,054	0	43,054
	계약직 공무원('나'급)	43,054		
	· 연봉	35,778		
	· 가족수당	960		
	-배우자	40,000*1명*12월	480	
	-직계존비속	20,000*2명*12월	480	
	· 시간외근무수당	6,926*1명*48시간*12월	3,990	
	· 정액급식비	130,000*1명*12월	1,560	
	· 연가보상비	35,778,000*70%*11/360	766	
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	부서운영 업무추진비	350,000*12월	4,200	
	204 직무수행경비	4,200	0	4,200
	02 직급보조비	3,000	0	3,000
	전임계약직 '나'급	250,000*1명*12월	3,000	
	03 특정업무수행활동비	1,200	0	1,200
	복식부기담당 전임계약직 '나'급	100,000*1명*12월	1,200	
	기본경비	84,010	83,836	174
	기본경비	84,010	83,836	174
	201 일반운영비	32,956	33,106	△150
	01 사무관리비	32,956	33,106	△150
	부서운영 기본수용비	18,800		
	기본업무 수행 급량비	14,156		

부서: 회계재산담당관  
 정책: 행정운영경비(회계재산담당관실)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	51,054	50,730	324
01 국내여비	51,054	50,730	324
관내 출장여비	43,680		
관외 출장여비	7,374		